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پیش بینی امام درباره آینده 
فلسطین در حال تحقق است

رهبر انقلاب در مراسم سالگرد ارتحال
امام خمینی)ره(:
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پنجشنبه یا شنبه 
یکی از موضوعاتی  که در روزهای واپسین دوره قبل 
مجلس شورای اسلامی به تصویب رسید  بررسی جزئیات 
لایحه اصلاح ماده ۸۷ قانون مدیریت خدمات کشوری 
مصوب ۸/۷/۱۳۸۶ بود که مربوط به ساعات کاری ادارات 

و  تعطیلی آخر هفته است .
در مورد تعطیلی آخر هفته ، برخی را  اعتقاد بر این 
است دو روز پنجشنبه و جمعه تعطیل باشد و گروهی 
معتقدند  اگر روزهای جمعه و شنبه تعطیل باشد بهتر 

است .
هر کدام از موافقان و مخالفان تعطیلی روز  پنجشنبه 

یا شنبه برای خود دلایلی دارند
تعطیلی   مخالفان  و  موافقان  نظرات   مجموع   در 
پنجشنبه یا شنبه  را می توان در دو تفکر و انگزه  گروه 

بندی کرد :  
۱-اقتصادی 
۲-اعتقادی

اقتصادی - آن های که قائل به تعطیلی شنبه هستند 
افرادی هستند که  روابط اقتصادی و بازرگانی و تجاری با 
آن سوی مرزها دارند  و می گویند قطع رابطه چهار روزه 
از پنجشنبه تا یکشنبه ) پنجشنبه .جمعه . شنبه .یکشنبه 
(  بین ایران و دنیای خارج نه تنها منافع اقتصادی در بر 
ندارد بلکه همراه با ضرر است در عمل ایران با خارج از 
کشور در  سه روز دوشنبه و سه شنبه و چهارشنبه می 
تواند رابطه تجاری و مالی بر قرار کند و در زمان کوتاه سه  
روزه بسیاری از کارهایی که شروع شده ناقص رها می 

شود و بینشان چهار روزه تعطیلی می افتد .
در معادلات اقتصادی قطع رابطه مالی چهار روزه نه 
به نفع دولت است و نه به نفع بخش خصوصی و هر 
سال  می تواند چند میلیارد دلار ضرر در بر داشته باشد .

سیف الرضا شهابی سرمقاله

مسکو،  خارجی  استراتژی  کلیدی  ویژگی های  از  یکی 
و  متحده  ایالات  دشمنان  دیگر  با  همسویی  توسعه 

متحدانش است.
به گزارش خبرآنلاین آندری رودنکو معاون وزیر خارجه 
اوضاع  تشدید  حال  در  متحده  ایالات  گفت،  روسیه 
پیرامون تایوان است و مسکو آماده حمایت از چین در 
اقدامات برای حفاظت از حاکمیت و تمامیت ارضی این 

کشور است.
همیشه  مسکو  که  افزود  روسیه  خارجه  وزیر  معاون 
برای  آنها  اقدامات  در  چینی  دوستان  از  تا  است  آماده 
حفاظت از حاکمیت، تمامیت ارضی و وحدت کشورشان 

حمایت کند.
روسیه در حالی حمایت خود از چین در مساله تایوان 
را اعلام کرد که ارتش چین پنج شنبه ۲۳ می رزمایش دو 
روزه ای را اطراف جزیره تایوان انجام داد. این رزمایش 
تنها ۳ روز پس از سوگند لای چینگ ته به عنوان رئیس 
"جدایی  را  او  چین  حکومت  که  تایوان  جدید  جمهوری 
ناوهای  مانور  این  در  گرفت.  انجام  می خواند،  طلب" 
چینی و جنگنده های نیروی هوایی چین پیرامون جزیره 
مانور  این  کرد  اعلام  پکن  دادند.  انجام  عملیات  تایوان 
نظامی آزمونی برای توانمندی ارتش چین به منظور تحت 

کنترل درآوردن تایوان است.
بعد از جنگ جهانی دوم تایوان بخشی از کشور چین 
پایان  از  بعد  کومین تانگ  دولت   ۱۹۵۰ سال  در  بود. 
جنگ های داخلی چین و تأسیس جمهوری خلق چین به 
تایوان مهاجرت کرد و تایوان به چین آزاد تبدیل شد. در 
آن زمان کشورهای غربی و سازمان ملل متحد تایوان را 
به عنوان دولت مشروع چین می شناختند تا اینکه این 
دولت در سال ۱۹۷۱ از سازمان ملل اخراج و کرسی این 
از آن  به دولت جمهوری خلق چین واگذار شد.  کشور 

تاریخ تایوان خود را دولتی مستقل؛ اما چین آن را یکی از 
استان های خود می داند.

تعمیق روابط چین و روسیه
چین و روسیه در فوریه ۲۰۲۲ یعنی چند روز قبل از 
اعزام ده ها هزار نیروی روسی به اوکراین، شراکت "بدون 
محدودیت" را اعلام کردند. همچنین در مارس ۲۰۲۳ دو 
کشور بیانیه ای صادر کردند که در آن دو کشور متعهد 
به حمایت قاطع متقابل در مورد مسائل مربوط به منافع 
به  متعهد  روسیه  بیانیه  این  در  شدند.  یکدیگر  حیاتی 

حمایت از چین در مورد مسئله تایوان شد.
روسیه پس از تلاش آمریکا و متحدانش برای منزوی 
نزدیکی  این  شد.  متمایل  چین  سمت  به  روسیه  کردن 
علاوه بر بعد سیاسی شامل جنبه نظامی هم می شود. 

مانورهای نظامی مشترک روسیه و چین در حال توسعه 
است، از جمله تمرینات دریایی و گشت زنی هوایی در 
تمرین های دریایی در  آب های شرق آسیا و همچنین 
دریای عرب و سواحل آفریقای جنوبی. در تابستان سال 
به طور  و چین  دریایی روسیه  نیروی  ۱۱ کشتی   ،۲۰۲۳
مشترک در نزدیکی سواحل آلاسکا، در منتهی الیه شمال 
برگزار کردند. چین و روسیه  مانور  ایالات متحده  غربی 
از  اند.  کرده  تحکیم  را  خود  روابط  هم  تجاری  لحاظ  به 
بازار نفت و گاز روسیه  بزرگترین  به  فوریه ۲۰۲۲، پکن 
و همچنین به صادر کننده اصلی به روسیه تبدیل شده 
است. داده های گمرک چین نشان می دهد که تجارت 
میلیارد   ۲۴۰.۱ رکورد  به   ۲۰۲۳ سال  در  روسیه  و  چین 
قبل ۲۶.۳ درصد  به سال  که نسبت  است  دلار رسیده 

افزایش داشته است. همچنین روسیه با افزایش بیش از 
۲۴ درصدی صادرات نفت به چین در سال ۲۰۲۳ علیرغم 
تامین کننده نفت خام  بزرگترین  به  تحریم های غرب، 

چین تبدیل شده است.
چرا روسیه از چین حمایت می کند؟

تواند  می  چین  به  روسیه  تمایل  اصلی  دلیل  از  یکی 
وابستگی فزاینده مسکو به چین در نتیجه جنگ روسیه 
و اوکراین و تحریم های ناشی از آن باشد. اما همسویی 
روسیه و چین حتی قبل از تهاجم تمام عیار روسیه به 
ممکن  بود. جنگ  رشد  حال  در   ۲۰۲۲ سال  در  اوکراین 
اما  باشد  کرده  تسریع  را  بندی  صف  این  توسعه  است 
باعث آن نبوده است. دلایل پشت تعمیق روابط روسیه و 

چین مسائل عمیقاً استراتژیک است.
استراتژی خارجی که روسیه به دنبال آن است، پایان 
متحدانش  و  متحده  ایالات  جهانی  رهبری  به  دادن 
است. مسکو می خواهد نظم تک قطبی موجود با دنیایی 
متشکل از چند قدرت بزرگ که بر کشورهای کوچک تر در 
حوزه های جغرافیایی مربوطه تسلط دارند و در بقیه جهان 
دنیایی  این  یا همکاری می کنند، جایگزین شود.  رقابت 
است که کرملین آن را برای موجودیت خود امن می داند. 
روسیه مدرن قادر نیست به تنهایی جهان تحت رهبری 
غرب را از بین ببرد. منابع آن برای این کار ناکافی است. 
خارجی  استراتژی  کلیدی  ویژگی های  از  یکی  بنابراین، 
مسکو، توسعه همسویی با دیگر دشمنان ایالات متحده 

و متحدانش است.
همسویی در حال توسعه روسیه با چین یک سیاست 
منطقی مبتنی بر اهداف راهبردی است که کرملین برای 
این همسویی عمیق  بنابراین،  انتخاب کرده است.  خود 
تر و در اقدامات و سیاست های جدید روسیه در مورد 

اقیانوس هند و اقیانوس آرام منعکس خواهد شد.

همسویی با دشمنان ایالات متحده

راهبرد کلیدی و خارجی مسکو چیست؟

گل آفسایدی که قهرمان را عوض کرد!
فصل تلخ استقلال

یادداشت

خبر

تشریح جزئیات مناظره های انتخابات
از مجری تا تعداد صندلی  نامزدها

دبیر ستاد انتخابات سیما به تشریح جزئیاتی از برنامه های تبلیغاتی، درباره 
مناظره ها بیان کرد که این روزها دکور برنامه در استودیو شماره ۱۱ در حال آماده 

سازی است.
ریاست  انتخابات  مناظره های  برگزاری  روزها  این  مهر،  خبرنگار  گزارش  به 
جمهوری یکی از مهمترین مسائل سازمان صداوسیماست. از چندی پیش پیمان 
جبلی رئیس صداوسیما درباره برگزاری این مناظره ها خبر داد و طی روزهای 

گذشته جلساتی هم درباره کم و کیف این مناظره ها برگزار شده است.
جدیت سازمان در برگزاری مناظره ها البته مانع از شایعات و گمانه زنی های 
بیرون سازمانی نشده و گاهی از بیرون با حاشیه هایی مواجه می شود و برخی از 
لغو این مناظره ها خبر می دهند. با این حال سازمان صداوسیما هر بار این شایعات 
را به جد و به صراحت تکذیب کرده است و این روزها دکورها نیز در حال آماده 

سازی است.
هر از گاهی هم نام یکی از مجریان صداوسیما به عنوان گزینه احتمالی مجری 

مناظره های انتخاباتی مطرح می شود.
محمدباقر اعلمی دبیر ستاد انتخابات ریاست جمهوری سیما در گفت و گویی 
با خبرگزاری مهر درباره اتفاقات این روزهای ستاد سخن گفت و به برخی از این 

حواشی پاسخ داد.
تعداد صندلی ها قطعی نشده است

اعلمی درباره جزئیات برگزاری جلسات و اقدامات صورت گرفته به خبرنگار مهر 
بیان کرد: جلسات ستاد انتخابات روزانه به ریاست آقای جبلی رئیس صداوسیما 
در حال برگزاری است، تقسیم کار کاملی صورت گرفته و معاونت های محتوایی 

در حال اجرای برنامه های پیش بینی شده هستند.
وی اضافه کرد: معاونت های پشتیبانی کننده هم کاملاً پای کار هستند، برای 
برنامه های تبلیغاتی باید مصوبه کمیسیون تبلیغات کشور را هم بگیریم که برخی 
کارها نهایی شده است. اعلمی درباره تعداد صندلی ها در مناظره های انتخاباتی 
و اینکه گفته شده برای ۸ نفر صندلی ها تدارک دیده شده، بیان کرد: تعداد 
صندلی ها قطعی نشده است، ما تعداد را باز نگه داشته ایم تا ببینیم برای چند 
نفر باید صندلی ها تدارک دیده شود. ما این آمادگی را داریم که برای هر تعدادی 
که شورای نگهبان تأیید کند فضای مناظره هم به همان تعداد در نظر گرفته شود.

تعیین مجری و آماده سازی دکور مناظره ها در استودیو شماره ۱۱
وی درباره شایعاتی که هر از گاهی درباره لغو مناظره ها منتشر می شود تصریح 
کرد: مناظره ها قطعی شده است و به صورت زنده برگزار می شود. دکور مناظره ها 

در در استودیو اصلی سازمان در استودیو شماره ۱۱ در حال آماده سازی است.
اعلمی درباره مجریانی که به عنوان مجری مناظره ها مطرح می شود، اظهار کرد: 
اینها گمانه زنی است اما مجری به زودی مشخص می شود و در حال حاضر سه 

نفر به عنوان گزینه های اصلی مناظره ها مطرح هستند.
وی درباره دیگر برنامه های انتخاباتی تصریح کرد: همه نامزدها گفت و گوی 
تلویزیونی دارند، میزگردهایی هم در تدارک هستیم که با حضور کارشناسان برگزار 

شود و نامزدها گفت و گوهایی هم به صورت مستقیم با دوربین دارند.
اعلمی با اشاره به حساسیت های این دوره از انتخابات عنوان کرد: این دوره از 
انتخابات سختی هایی دارد با این حال با همه فشار و توان همه در حال به انجام 
رساندن امور هستند این اتفاق در دوره های قبل طی سه هفته برگزار می شد 
اما الان تبدیل شده به دو هفته شده ولی تلاش ما این است که همه تمهیدات 

دوره های قبل در این دوره هم برگزار شود.
وی در پایان بیان کرد: با این سختی ها تلاش ما این است که کمیت و کیفیت 

برگزاری برنامه های انتخاباتی و تبلیغاتی کمتر از دوره قبل نباشد.

عبدالله دارابی
با اشتباه فرهاد مروجی- کمک داور بازی پرسپولیس و مس- و گلی که 
گولسیانی در دقیقه ۸۶ و در شرایط آفساید به ثمر رساند، قهرمانی لیگ بیست 
و سوم در دقایق پایانی لیگ برتر از استقلال گرفته و نصیب پرسپولیس شد تا 

فصل تلخ آبی پوشان پایتخت با تلخی هرچه تمام تر خاتمه یابد!
هرچند تیم استقلال باتوجه به بضاعت، نفرات، مشکلات درونی و بیرونی و 
اشتباهات داوری ولی با همت و استقامت نکونام و شاگردانش، توانست با ۶۷ 
امتیاز و فقط یک امتیاز کمتر از تیم قهرمان و در اختیار داشتن عناوینی چون 
بهترین خط دفاعی لیگ، رکورد کلین شیت و کمترین شکست در بین ۱۶ تیم 
لیگ جاری) که آن هم با اشتباه محرز داوری رقم خورد(، کاری کند کارستان 

ولی این کارستان به دلایلی درونی و بیرونی در حد مطلوب به فرجام نرسید.
مشکلات باشگاه ناشی از بدهی های انباشته و اصرار مدیرعامل وقت) علی 
خطیر( بر رعایت قانون سقف بودجه- که برای استقلال قانون لازم الاجرا بود و 
برای سایر مدعیان و حتی مجریان امر  چیزی با عنوان کشک و کامیابی نیز در 
عمل نصیب متمردین از آن گردید- دست سرمربی را در بستن تیمی دلخواه و 
در اندازه های قهرمانی بست و نکونام مجبور شد با بضاعت موجود  فصل قبل 
که با کوچ ۲ ستاره موثر تیم) قایدی و محبی( و رفتن سیلوا به دلیل پرداخت 
نشدن مطالباتش و باز گرداندن بازیکنانی که در لیست خروجی بودند، پا 

به عرصه رقابت با حریفان تا بن دندان مسلح  و غیر ملتزم به آن قانون بی 
پشتوانه بگذارد! اختلافات مدیرعامل و سرمربی هم که هرگز حل نشد و حتی 
هر از گاهی افزایش می یافت؛ اختلافاتی که واقعا سوهانی مخرب بر پیکره 
نحیف تیم بود و نقش مدیریت در آن بارزتر! برخی پادر میانی ها می رفت تا 
این اختلافات را برچیند، اما پس از پایان نیم فصل و عیان شدن هرچه بیشتر 
بی ضمانت بودن قانون سقف بودجه و اذعان شخص علی خطیر به اینکه زین 
پس ما نیز تعهدی در قبال رعایت آن احساس نمی کنیم، در اوج دوران خوش 
بینی به اصلاح رابطه مدیر و مربی و برآورده کردن نیازهای تیم توسط مدیریت، 
باری دیگر خطیر در این راستا کوتاهی کرد و فقط به برگرداندن سیلوا- آن هم به 
خاطر فرار از پرداخت کلان به وی- و استخدام ماشاریپوف و فخرالدینی مسن 
بسنده کرد تا اختلافات شعله ور تر شود! در آن سوی، رقبا به مضاعف کردن 

توان خود با جذب بازیکنان مدنظرشان همت گماردند.
اشتباهات داوری نیز از عناصری بود که استقلال را از قهرمانی دورتر و 
پرسپولیس را بدان نزدیک تر ساخت. اگر به غیر از آنالیز برنامه فوتبال برتر 
که رای به سود بیشتر استقلال و ضرر بیشتر پرسپولیس از داوری داده و به 
دلیل نقش همکاران کمیته داوران در این آنالیز و رعایت مصلحت سنجی هایی 
که همگان می دانیم و توصیه های که حتما و پس از پرونده فساد فوتبالی 
برای کاهش هجمه ها به داوران، به همکاران قدیمی آنان شده است، تا حدود 

زیادی محل درنگ و تامل است، به آنالیز برنامه ها و سایت های معتبر دیگر 
که برخی از کارشناس خبره خارجی نیز مدد می جویند هم نگاهی بیندازیم 
متوجه عکس این موضوع می شویم؛ ضمن اینکه تیم قهرمان از آن اشتباهات 
داوری که تاثیر مستقیم و بیشتری بر تعیین نتیجه بازی دارد نظیر گل های 
زده ای که باید مردود اعلام می شده و گل های خورده ای که به اشتباه مردود 

اعلام شده، سود بیشتر و قابل توجه تری نسبت به رقیب خود برده است!
عملکرد کادر فنی استقلال نیز در این قابل بحث است. هرچند با عنایت به 
مشکلات و کاستی ها و کارشکنی ها عملکرد نکونام و همکارانش قابل قبول 
است اما آن ها می توانستند کار خوب خود را با قهرمانی تکمیل و ماندگار 
کنند اگر؛ در حوزه فنی همین تیم و نفرات، بیشتر و دقیق تر تلاش می کردند 
و ضعف های تکرار پذیر متعدد آن را برطرف می ساختند؛ ضعف هایی که 
در برخی بازی ها مانعی بود برای موفقیت تیمی. مضاف بر آن در هفته های 
حساس پایانی، باید استراتژی خود در بازی های خارج از خانه را تغییر می 
دادند و با توجه به اختلاف شکننده امتیازی و وقوع اتفاقاتی که از دست 
ایشان خارج بود به کسب برد در بازی های خارج از خانه همتی دو چندان می 
گماردند تا تعیین سرنوشت از دست خودشان و در بدترین زمان خارج نگردد.

به هرحال این عوامل، مانعی شد تا کار تحسین برانگیز نکونام و شاگردانش 
در این فصل به بهترین عاقبت ختم نشود.

وپایی ها   اتهام زنی ار

شرح در صفحه  11

پیش نویس قطعنامه سه کشور اروپایی خواستار افزایش فشار بر ایران است

گروه سیاست خارجی- بریتانیا، فرانسه و آلمان با توزیع پیش نویس قطعنامه ای در میان ۳۵ عضو شورای حکام آژانس 
بین المللی انرژی اتمی، خواستار افزایش فشار بر ایران شده اند.

پیش نویس این قطعنامه، که نسخه ای از آن به رویت خبرگزاری رویترز رسیده است، از ایران می خواهد منشأ آثار اورانیوم 
یافت شده در سایت های اعلام نشده خود را اعلام کرده و همچنین موضوعاتی مانند ممانعت از ورود بازرسان آژانس را 

توضیح دهد.
در این پیش نویس از تهران خواسته شده بدون تاخیر در تمامی زمینه ها با آژانس همکاری کند و به ماموران این نهاد اجازه 

نمونه برداری از سایت ها را در صورت نیاز بدهد.

چهارشنبه 16 خرداد 1403
27 ذی القعده 1445 
3 ژوئن 2024
سال بیستم
شماره 5654
12 صفحه
5000 تومان

 صفحه  3

 صفحه  9

 صفحه  8

حمل و نقل عمومیِ 
 تاقص

در پایتخت

 تشدید
 کسری بودجه

با یارانه های کالایی

بلاتکلیفی 
بازنشستگان  در 

اجرای همسان سازی

تراموا به تهران
می رسد؟

موفقیت در مذاکرات رفع تحریم با
اصلاحات اقتصادی

تامین اجتماعی سهمی از اعتبار متناسب سازی 
ندارد؟

آمده ام تا رییس جمهور آمده ام تا رییس جمهور تمام مردمتمام مردم
آنگونه که هستند باشمآنگونه که هستند باشم
 صفحه  2

محمدعلی وکیلی در انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم ثبت نام کردمحمدعلی وکیلی در انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم ثبت نام کرد

  آمده ام تا منابع و ظرفیت ها نه به دست عده ای خاص که برای همه مردم باشد  آمده ام تا منابع و ظرفیت ها نه به دست عده ای خاص که برای همه مردم باشد
  عـهد من در مدحت و خـدمت به مـردم جاودانه خـواهد بود  عـهد من در مدحت و خـدمت به مـردم جاودانه خـواهد بود

  کشـور نیاز به شعار عدالت خواهی و رفتار نمایشی ندارد  کشـور نیاز به شعار عدالت خواهی و رفتار نمایشی ندارد
  تـحول در نظام مـدیریتی و اداری کشور ضرورت است  تـحول در نظام مـدیریتی و اداری کشور ضرورت است

  آمده ام با رفع ناترازی ها، ابر چالش ها را برطرف کنم  آمده ام با رفع ناترازی ها، ابر چالش ها را برطرف کنم
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